



10.00 start linii SPACER PTTK z Konina



Klasztor odwiedzimy 19.10.2024 r.



Kazimierz Biskupi słynie z szewczyków. Odwiedził nas historyk Marek Graniczny



Lotnisko na wierzchołku zwalowiska wewnętrznego



Folwark Nieświastów – nieistniejący spichlerz



Kazimierz-Biurowiec parking autobusów



Brama odkrywki KAZIMIERZ KWB Konin spięła kłamrą wędrówkę od pierwszego wkupu po ul. Biurowiec

IX Rajd Zygmunowski * 15.09.2024

W deszczową niedzielę 15 września 2024 r. linia SPACER, kierowana przez pana Wojciecha Kujawę MKZ Konin, wyruszyła z Konina na północ. Odważni piechurzy wzięli udział w Spacerkiem po Zdrowie PTTK Konin pod patronatem Prezydenta Miasta Konina. Ziemię konińską w trakcie powstawania pierwszych odkrywek opisywał pionier nowoczesnej turystyki w naszym regionie Zygmunt Pęczerski (1921-1974). Od 2013 r. trasami z Jego przewodników odbywa się Rajd Zygmunowski. Komandorem tegorocznego Rajdu był Piotr Pęczerski, wnuk Zygmunta, wiceprezes Oddziału PTTK w Koninie. Wędrówkę po terenach dawnej Odkrywki Kazimierz komentował emerytowany górnik Franciszek Hoch. O wpływie na Kazimierz Biskupi działającej 46 lat odkrywki opowiedział historyk Marek Graniczny. Na zwalowisku wewnętrznym działalność Aeroklubu Kazimierz Biskupi (dawniej Aeroklub Koniński) scharakteryzował dyrektor Tomasz Ciemnoczołowski. W Nieświastowie zachowały się zabudowania dawnego folwarku z gorzelnią, ale neogotycki spichlerz został zburzony. Ostatnim punktem trasy był kompleks Kazimierz Biurowiec z działającymi warsztatami i solidną tablicą „Odkrywka Kazimierz”.



Od lewej: Franciszek Hoch, **Piotr Pęczerski**, Michał Gruszczyński, Teresa Zawadzka, Bogumił Rusin, Piotr Stefański, Wanda Gruszczyńska. Stoją: Maria Brzoska, Majka Gruszczyńska, Józef Jagiełło, nieznajomy, Włodek Kubacki i Wojciech Kujawa. Fot. Izabela Kolańska

Zygmunt Pęczerski (1921 – 1974) był współzałożycielem i pierwszym prezesem utworzonego w 1953 roku Oddziału PTTK w Koninie. Za młodu był członkiem ZHP, uczestniczył w obozach i wyprawach. Dokumenty nie zachowały się. Dziękujemy Rodzinie za udostępnienie zdjęć.



Fot. Marek Chlebicki
Tekst: Wanda Gruszczyńska

